185/2022-49718(2)

Доступ к материалам дела № А20-865/2017 на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru) доступен после авторизации средствами портала

Госуслуги (www.gosuslugi.ru) и введения секретного кода:

    О  П  Р  Е  Д  Е  Л  Е  Н  И  Е

г.  Нальчик                            Дело №А20-865/2017

05 августа 2022 года

                                               Резолютивная часть определения объявлена  «29» июля 2022 года

                                              Определение в полном объеме изготовлено «05» августа 2022 года

Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики

в составе судьи Х.Н. Шогенова,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Каляковой С.Д.,

рассмотрев в  открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего должника по делу №А20-865/2017 по заявлению публичного акционерного

общества "МИнБанк", г. Москва о признании несостоятельным (банкротом) гражданки

Каниховой Марины Хажмуридовны (ИНН 071511349158), г. Нальчик

в отсутствие представителей сторон,

У С Т А Н О В И Л:

публичное акционерное общество "МИнБанк" обратилось  в Арбитражный суд

Кабардино-Балкарской Республики с заявлением о признании несостоятельным (банкротом)

гражданки Каниховой Марины Хажмуридовны (ИНН 071511349158).

Решением Арбитражного суда Кабардино-Балкарской Республики от 02.06.2017

Канихова Марина Хажмуридовна признана несостоятельным (банкротом) в отношении нее

введена процедура реализации имущества, финансовым управляющим утвержден

Пономарев Алексей Юрьевич, являющийся членом Ассоциации МСОПАУ -Ассоциация

"Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих"

(ИНН 7701321710, ОГРН 1027701024878).

Сведения о введении в отношении должника - процедуры банкротства - реализация

имущества гражданина  опубликованы временным управляющим в газете «Коммерсантъ»

№112 (6106) от 24.06.2017 (объявление 77230185944), а также  размещены на сайте Единого

федерального реестра  сведений о банкротстве от 29.08.2017 года за №2043731.

Определением Арбитражного суда КБР от 09.09.2019 года финансовым управляющим

должника - гражданки Каниховой Марины Хажмуридовны (ИНН 071511349158) утвержден

Афендиков Виталий Сергеевич, являющийся членом Ассоциации Саморегулируемая

http://kad.arbitr.ru/
http://www.gosuslugi.ru/

А20-865/2017

2

организация арбитражных управляющих «Меркурий» (юридический адрес, согласно

Выписке из Единого государственного реестра юридических лиц: 125047, г. Москва, ул. 4-я

Тверская - Ямская, д. 2/11, к. 2).

10.12.2019 года в электронном виде через  систему «Мой арбитр» от финансового

управляющего Афендикова В.С. поступило заявление об утверждении мирового соглашения

от 29.11.2019, заключенное между Каниховой М.Х. и представителем -Тяжговым З.А.

 16.12.2019 года через канцелярию Арбитражного суда КБР от финансового

управляющего Афендикова В.С. поступило ходатайство о прекращении производства по делу.

 Определением от 16.12.2019 года заявление финансового управляющего Афендикова

В.С. об утверждении мирового соглашения по делу №А20-865/2017 назначено.

Определением от 05.02.2020 (резолютивная часть объявлена 24.01.2020) утверждено

мировое соглашение и прекращено производство.

15.12.2021 года в электронном виде через систему «Мой арбитр» от публичного

акционерного общества "МИнБанк" поступило заявление в котором просит расторгнуть

мировое соглашение от 29.11.2019, заключенное между Каниховой Мариной Хажмуридовной,

и конкурсным кредитором по обязательствам, обеспеченным залогом имущества должника -

акционерное общество «Московский Индустриальный банк» (ИНН 7725039953, ОГРН

1027739179160), также просил возобновить производство по делу о банкротстве №А20-

865/2017.

 Определением от 25.01.2022 года заявление публичного акционерного общества

"МИнБанк" принято к производству и назначено судебное заседание на 09.02.2022 года на 10

час. 30 мин.

 Определением от 21.03.2022 года (резолютивная часть объявлена 14.03.2022 года)

заявление кредитора публичного акционерного общества "МИнБанк" о расторжении

мирового соглашения удовлетворено,  расторгнуто мировое соглашение, заключенное в

рамках дела №А20-865/2017 о несостоятельности (банкротстве) Каниховой Марины

Хажмуридовны, утвержденное определением Арбитражного суда КБР от 05.02.2020,

возобновлено производство по делу о несостоятельности (банкротстве) Каниховой Марины

Хажмуридовны.

 Определением от 28.06.2022 года судебное разбирательство по вопросу об

утверждении финансового управляющего должника по делу №А20-865/2017 отложено на

29.07.2022 на 10 час. 30 мин.

 Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о месте и времени

слушания дела в судебное заседание не явились, явку своих представителей в суд не

направили. В соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса

А20-865/2017

3

Российской Федерации судебное заседание проведено в отсутствие не явившихся лиц.

 12.07.2022 года в электронном виде через систему «Мой арбитр» от Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» поступила

кандидатура арбитражного управляющего - Гаранькина Юрия Алексеевича, представлен

Протокол заседания Конкурсной комиссии, копия согласия арбитражного управляющего

быть утвержденным в деле №А20-865/2017 о несостоятельности (банкротстве).

 Порядок утверждения конкурсного управляющего регулируется статьей 45 Закона о

банкротстве.

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 45 Закона о банкротстве при получении

определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом, в

котором не указана кандидатура арбитражного управляющего, или протокола собрания

кредиторов о выборе саморегулируемой организации заявленная саморегулируемая

организация представляет кандидатуру арбитражного управляющего из числа своих членов,

изъявивших согласие быть утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве.

В силу пункта 5 статьи 45 Закона о банкротстве арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего по результатам рассмотрения представленной

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих информации о соответствии

кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и

20.2 Закона о банкротстве.

 Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» представила кандидатуру арбитражного управляющего - Гаранькина Юрия

Алексеевича, представлен Протокол заседания Конкурсной комиссии, копия согласия

арбитражного управляющего быть утвержденным в деле №А20-865/2017 о

несостоятельности (банкротстве).

 Исходя из представленных саморегулируемой организацией документов,

вышеуказанная кандидатура арбитражного управляющего соответствует требованиям статей

20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002г.

№127-ФЗ.

 Суд не располагает сведениями о том, что представленная саморегулируемой

организацией кандидатура арбитражного управляющего является заинтересованным лицом

по отношению к должнику и кредиторам, в связи с чем, вышеуказанная кандидатура

подлежит утверждению в качестве финансового управляющего должника.

 руководствуясь статьей 60 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184-188, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, суд

consultantplus://offline/ref=0FC0C2208A9C035F3313639F4D29275B5214C1F3C01ACE6B7C757D2FC6931E98D4E8ED6CEA04B83F820AA04BB8D741AFE4F2BD9980q8C1G
consultantplus://offline/ref=0FC0C2208A9C035F3313639F4D29275B5214C1F3C01ACE6B7C757D2FC6931E98D4E8ED6CEA0AB83F820AA04BB8D741AFE4F2BD9980q8C1G
consultantplus://offline/ref=0FC0C2208A9C035F3313639F4D29275B5214C1F3C01ACE6B7C757D2FC6931E98D4E8ED6FEA00B160871FB113B4D45DB1E6EEA19B8281qAC5G
consultantplus://offline/ref=0FC0C2208A9C035F3313639F4D29275B5214C1F3C01ACE6B7C757D2FC6931E98D4E8ED6AEB07B83F820AA04BB8D741AFE4F2BD9980q8C1G
consultantplus://offline/ref=0FC0C2208A9C035F3313639F4D29275B5214C1F3C01ACE6B7C757D2FC6931E98D4E8ED6AE80BB83F820AA04BB8D741AFE4F2BD9980q8C1G

А20-865/2017

4

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Утвердить финансовым управляющим гражданки Каниховой Марины Хажмуридовны

(ИНН 071511349158), г. Нальчик Гаранькина Юрия Алексеевича, члена Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

2. Установить финансовому управляющему единовременную сумму вознаграждения в

размере 25 000 руб. за одну процедуру, применяемую в деле о банкротстве гражданина

за счет средств должника.

3. Назначить судебное заседание по итогам процедуры реализации имущества по делу

№А20-865/2017 на «29» сентября 2022 года на 10 часов 00 минут в помещении

Арбитражного суда КБР,  по адресу: г. Нальчик,  ул. Мечникова 130 «а», 3-й этаж,

кабинет №38, телефон:(88662)-77-72-12.

4. Финансовому управляющему направить для опубликования сведения о признании

гражданки Каниховой Марины Хажмуридовны несостоятельным (банкротом) и введении

реализации имущества должника в порядке статей 28, 213.7. ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)». Доказательства проведения публикации представить в суд.

Заблаговременно, до даты окончания срока процедуры реализации имущества должника,

представить в арбитражный суд отчет о реализации имущества должника с приложением

копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов.

5. Обязать финансового управляющего представить отчет к судебному заседанию,

назначенному на 10 час. 00 мин. на 29.09.2022.

6. Определение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд КБР в течение десяти  дней.

7. Настоящее определение выполнено в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью судьи. При наличии у

арбитражного суда доказательств получения лицами, участвующими в деле, настоящего

определения, в том числе в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 123 АПК РФ, все

последующие судебные акты по делу, выполненные в форме электронного документа,

направляются лицам, участвующим в деле, посредством их размещения на официальном

сайте суда в сети «Интернет» по адресу: http://askb.arbitr.ru (http://kad.arbitr.ru).

8. По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии судебных актов, выполненных в форме

электронного документа, на бумажном носителе могут быть направлены им в

пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства заказным письмом

А20-865/2017

5

с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

Судья                                                                         Х.Н. Шогенов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 13.04.2022 3:50:00
Кому выдана Шогенов Хасанби Назирович